
 

 

1 

PORTARIA Nº 005/06, DE 05 DE JANEIRO DE 2006 

 

 

                                                                 EXONERA DIRETORES ESCOLARES 

 

    

O Prefeito Municipal de Jaciara-MT, Senhor MAX JOEL RUSSI, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

   CONSIDERANDO, especialmente, o que dispõem os termos 

do artigo 71 “caput” da Lei Municipal nº 920//03, de 24.07.03, o qual estabelece 

que  A  função de Diretor deverá recair  sempre em integrante da Carreira dos 

Profissionais da Educação, efetivos na rede municipal, regulamentados por Lei 

específica; 

 

   CONSIDERANDO que os referidos Diretores foram eleitos para 

o Biênio 2004/2005, e que deverão  ser sucedidos pelos  atuais eleitos ;  

 

 

   RESOLVE: 

 

 

   EXONERAR, a partir desta data: 

 

- ELZA CUNHA PEREIRA 

- LUZINETE ROSA BEZERRA 

- MARIA BENILDE BRAGA 

- RUBENS GODOI BUENO  

   

 

   REGISTRE-SE 

   PUBLIQUE-SE 

   CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA 

 

 

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

    EM       05   DE    JANEIRO     DE     2006 

 

 

    MAX JOEL RUSSI 

    Prefeito Municipal 

 

 

   Registrada e publicada de conformidade com a legislação 

vigente, com afixação nos lugares de costumes estabelecidos por Lei Municipal. 

Data Supra. 

 

 

 

   LEOPOLDO RODRIGUES DE MENDONÇA 

         Secretário Municipal de Fazenda Gestão e Controle 

 

 


